СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО

РЕШЕНИЕ

20.06.2013 г.   №   9/4

О согласовании сводного календарного плана
по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением

по месту жительства района Люблино

на 3-й квартал 2013 года
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 4 Закона города Москвы от 6 февраля 2013 года № 8 «О внесении изменений в отдельные законы города Москвы»
Совет депутатов решил:

   1. Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства района Люблино на 3-й квартал 2013 года (приложение).
   2.  Рекомендовать управе района Люблино дополнить сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства района Люблино на 4-й квартал 2013 года информацией о планируемом финансировании на проведение мероприятий, указанных в плане.
   3. Направить настоящее решение в управу района Люблино города Москвы.

   4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа Люблино в городе Москве (www.lublino-mos.ru).

   5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

   6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Люблино Андрианова Ю.А.
Глава муниципального округа Люблино                            Ю.А. Андрианов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Люблино

от 20.06. 2013 года № 9/4
Сводный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе
 с населением по месту жительства района Люблино

 на 3-й квартал 2013 года
План спортивно-досуговых мероприятий района Люблино на III-ий квартал 2013 года

	№
	Мероприятие
	Дата проведения
	Место проведения
	Предполагаемое количество участников
	Организация ответственная за проведение
	Источники финансирования

	Районные мероприятия

	1
	Праздничная программа, посвященная Дню семьи, любви и верности с чествованием семей, отмечающих юбилей семейной жизни
	08.07.13
	Сквер им. Чехова
	350
	Управа района Люблино

ГБУ и НКО района
	Управа района Люблино

	2
	Праздничные мероприятия, посвященные открытию 12 спортивных площадок после ремонта
	с  20.07. -  10.08.13
	Территория района

Адреса спортивных площадок:

40 лет Октября просп., д.4, корп.1; ул. Краснодарская, д.60; ул. Краснодонская, д.53; ул. Кубанская, д.12, корп.3; Тихорецкий бульвар д.14, корп 1; ул. Ставропольская, д.76; ул. Цимлянская, д.2; ул. Совхозня, д.16, корп. 1; ул. Совхозная д. 4/3; ул. Краснодарская, д.32; ул. Краснодарская, д.57; ул. Краснодарская, д.12
	550
	Управа района Люблино

ГБУ и НКО района
	Управа района Люблино

	3
	  Мероприятие, посвященное Дню физкультурника
	13.08.13
	Ул. Степана Шутова, д. 8 корп. 3 (Школьный стадион)
	300
	Управа района Люблино

РОО СРСИ «Дебют»
	Управа района Люблино

	4
	Конкурс рисунка на асфальте, посвященный Дню Флага Российской Федерации
	22.08.13
	Сквер на ул. Маршала Кожедуба, д. 4
	50
	Управа района Люблино

РОО «Солнечный круг»
	Управа района Люблино

	Мероприятия посвященные  Дню знаний:

	5
	Дворовый праздник «Первоклассные Москвичи» с вручением подарков
	31.08.13
	Новороссийская, 30 корп. 1
	250
	Управа района Люблино

РОО «Мария плюс»
	Местный бюджет

	6
	Дворовый спортивный праздник «Здравствуй школа!»
	31.08.13
	Сквер ул. Маршала Кожедуба, д.14

	100
	АНО МСОЦ «Альянс»
	Без финансирования

	7
	Дворовый праздник «Вместе весело шагать»
	02.09.13
	ул. Ставропольская, д. 60, корп. 1
	150
	Управа района Люблино
ГБУ и НКО
	Управа района Люблино

	8
	Проведение митинга-акции «Скажем террору - нет!», посвященного  памяти детей, погибших в г. Беслане
	03.09.13
	Школа № 2011

Ул. Марьнский парк, д. 37
	200
	Управа района Люблино
	Без финансирования

	9
	«В контакте» - интерактивная программа
	сентябрь
	ЮВАО по согласованию с префектурой
	300
	Управа района Люблино

РОО «Мария плюс»
	Префектура ЮВАО г. Москвы

	Праздничные мероприятия, посвященные Дню города:

	10
	Массовое  праздничное мероприятие   «С Днем Рождения, Москва!». (Выставки, мастер-классы

концертная программа,

конкурсная программа)
	06.09.13

	Сквер им. Судакова
	350
	Управа района Люблино

ГБУ «ЦТМ «Олимп»
	ГБУ «ЦТМ «Олимп»

	11
	Дворовый праздник «С Днём  рождения , любимый город»
	06.09.13
	ул. Краснодарская, д. 21
	150
	Управа района Люблино
Молодежный центр «Марьино»
	Управа района  Люблино

	12
	Дворовый праздник «С праздником, Москва!»
	06.09.13
	ул. Люблинская, д. 113, к. 3
	200
	Управа района Люблино, РОООС «Дети и город»
	Управа района Люблино

	13
	Спортивно-культурный праздник «Тебе салютует Москва!»
	06.09.13
	Сквер ул. Маршала Кожедуба, д. 4
	250
	Управа района Люблино

ГБУ «СДЦ «Люблино»

РОО «Солнечный круг»
	Управа района Люблино
ГБУ «СДЦ «Люблино»

	14
	«Конно-спортивный праздник» для детей -инвалидов
	06.09.13
	ул. Тихая, д. 23/8
	150
	Управа района Люблино

РОО «Флена»
	Управа района Люблино

	15
	Массовый праздник «Мы дети твои, Москва!» с народными гуляниями, работой мастер-классов, выставок,  концертной программой
	08.09.13
	Сквер у метро Люблино
	750
	Управа района Люблино

ГБУ и НКО района
	Управа района Люблино

	16
	Спортивные мероприятия, «Салют, Москва!»
	08.09.13
	ул. Степана Шутова, д. 8, корп. 3 (Школьный стадион)
	250
	Управа района Люблино

ГБУ и НКО района
	Управа района Люблино

	17
	Дворовая лига по футболу
	14.09., 21.09., 28.09
	Ставропольский проезд, д. 17
	250
	Управа района Люблино

РОО СРСИ «Дебют»
	Собственные средства

	18
	Спортивный праздник "Фитнес-зарядка 2013"

	сентябрь
	 Новороссийская,32

	200
	Управа Люблино

ГБУ «СДЦ «Люблино»
	ГБУ «СДЦ «Люблино»

	19
	Открытый турнир по футболу среди казачьих команд
	сентябрь

	Залы образовательных учреждений района Люблино

	100
	Управа района Люблино

ГБУ «СДЦ «Люблино»
	ГБУ «СДЦ «Люблино»

	20
	Легкоатлетический кросс "Золотая осень"  в рамках спартакиады "Спортивное Люблино"
	сентябрь
	ул. Марьинский парк, д. 41
	300
	Управа района Люблино

ГБУ «СДЦ «Люблино»
	ГБУ «СДЦ «Люблино»

	21
	I тур «Косица коса-русская краса» - развлекательная конкурсная программа среди жителей района Люблино
	Сентябрь
	ДК Астахова  ул. Люблинская, д. 149
	250
	Управа района Люблино

ГБУ «ЦТМ «Олимп»
	ГБУ «ЦТМ «Олимп»

	22
	I тур интеллектуальной игры среди учащихся школ района Люблино «Что?Где?Когда?»
	Сентябрь
	ул. Судакова, д. 11
	200
	Управа района Люблино

ГБУ «ЦТМ «Олимп»
	ГБУ «ЦТМ «Олимп»

	23
	Первенство района Люблино по футболу  (в рамках спартакиады «Спортивное Люблино»
	сентябрь-октябрь
	Залы образовательных учреждений района Люблино
	200
	Управа района Люблино

ГБУ «СДЦ «Люблино»
	ГБУ «СДЦ «Люблино»

	24
	Районная фитнес-зарядка выходного дня
	11.00

каждую субботу

июнь-сентябрь
	Ул. Новороссийская, 32
	360
	Управа района Люблино

ГБУ «СДЦ «Люблино»
	Без финансирования

	25
	Товарищеский турнир по волейболу
	19.00

каждый вторник и четверг июнь-сентябрь
	Ул. Степана Шутова, д. 8 крп. 3, Лесное поле
	300
	Управа района Люблино

РОО СРСИ «Дебют»
	Собственные средства

	26
	Поход сплав по реке Вишера
	29.06-15.07.2013
	Урал
	30
	Управа района Люблино
РОО «Мария плюс»
	Собственные средства

	27
	Участие в Кубке России по спортивному туризму
	05.07.-08.07.2013
	Московская обл., Рузский район
	12
	Управа района Люблино
РОО «СК «Горизонт»
	Собственные средства

	28
	Районный велопробег выходного дня
	06.07.2013
	Территория района Люблино
	50
	Управа района Люблино

ГБУ «СДЦ «Люблино»
	Без финансирования

	29
	Проведение бесплатного семейного мастеркласса  по изготовлению творческих поделок, игрушек, посвящённого Всероссийскому дню любви, семьи и верности.
	07.07.2013

12.00
	ул. Белореченская, д. 25, стр.1 (дворовая площадка, за центром)
	30
	Управа района Люблино
СВНП МДЦД «Информационное образование»
	Собственные средства

	30
	«Петр и Феврония – символ любви и верности». Аппликация из ткани; студия «Винтаж».
	07.07.2013

15.00
	ул. Судакова, д.11
	12
	Управа района Люблино
ГБУ «ЦТМ «Олимп»
	Без финансирования

	31
	День семьи, любви и верности «Семья – вот истинное счастье!» Музыкальная программа с чествованием семей
	08.07.2013
	ул. Судакова, д.11
	170
	Управа района Люблино
ГБУ «ЦТМ «Олимп»
	Без финансирования

	32
	Проведение казачьего ритуала «Казачья свадьба»,  посвященного празднику семьи, любви и верности

	08.07.2013
	ЮВАО (на согласовании)
	150
	Управа района Люблино
РКО «Юго-Восток»
	Собственные средства + привлеченные средства

	33
	Участие в Первенстве России по спортивному туризму
	10.07.-18.07.2013
	Пермский край, п. Верещагино
	20
	Управа района Люблино
РОО «СК «Горизонт»
	Собственные средства

	34
	Всемирный День шоколада, придумываем форму для шоколада, чаепитие; студия «Батик»
	11.07.2013
	ул. Судакова, д.11
	10
	Управа Люблино
ГБУ «ЦТМ «Олимп»
	Без финансирования

	35
	Соревнования радиомоделей
	13.07.2013
11.00
	ул. Маршала Баграмяна, д. 7
	50
	Управа района Люблино
МСДОО «Восток»
	Собственные средства

	36
	Фестиваль "Лотос мира"
	17.07.-29.07.2013
	Астрахань
	30
	Управа района Люблино
РОО «Мария плюс»
	Привлеченные средства

	37
	«Наш Олимп». Субботник для педагогов, детей и родителей в рамках городской программы «Мой двор, мой подъезд»; все помещения Олимпа.
	26.07.2013-30.07.2013
	ул. Судакова, д.11 ул.  Новороссийская, д.8

ул. Ставропольская, д.15, корп. 2

ул. Белореченская, д.25, стр.2

ул. Судакова, д.4
	50
	Управа района Люблино
ГБУ «ЦТМ «Олимп»
	Без финансирования

	38
	Соревнования радиомоделей
	27.07.2013
11.00
	ул. Маршала Баграмяна, д. 7
	50
	Управа района Люблино
МСДОО «Восток»
	Собственные средства

	39
	Районный велопробег выходного дня
	27.07.2013

12.00

	Ул. Ставропольский пр-д., 17
	50
	Управа района Люблино

ГБУ «СДЦ «Люблино»
	Без финансирования

	40
	Соревнования по дартсу
	28.07.2013
11.00
	ул. Маршала Баграмяна, д. 7
	20
	Управа района Люблино
МСДОО «Восток»
	Собственные средства

	41
	Педагогический совет, посвящённый началу учебного года.
	28.07.2013
	ул. Судакова, д.11
	32
	Управа района Люблино
ГБУ «ЦТМ «Олимп»
	Без финансирования

	42
	Семейный отдых
	01.08.-14.08.2013
	Украина, Запорожье, пос. Кирилловка
	40
	Управа района Люблино
РОО «Мария плюс»
	Собственные средства

	43
	«Спорт -моё здоровье».

Участие родителей и детей в спортивных мероприятиях района, посвященных дню физкультурника.
	11.08.2013

	Москва ,ул. Маршала Кожедуба,4

	15
	Управа района Люблино
Фонд содействия развитию района Люблино ЮВАО города Москвы
	Собственные средства

	44
	Выезд организованной группы детей в спортивный лагерь
	11.08. – 26.08.2013
	М. О., г. Звенигород, ДОЛ «Поречье»
	50
	Управа района Люблино
АНО МСОЦ «Альянс»
	Без финансирования

	45
	Соревнования радиомоделей
	17.08.2013
11.00
	ул. Маршала Баграмяна, д. 7
	50
	Управа района Люблино
МСДОО «Восток»
	Собственные средства

	46
	«Россия- родина моя».

Мероприятие, посвященное Дню Российского флага.

	22.08.2013

	ул. Маршала Кожедуба,4

	10

	Управа района Люблино
Фонд содействия развитию района Люблино ЮВАО города Москвы
	Собственные средства

	47
	Районный велопробег выходного дня
	24.08.2013

12.00

	Ул. Ставропольский пр-д., 17
	50
	Управа района Люблино

ГБУ «СДЦ «Люблино»
	Без финансирования

	48
	«Разноцветные классы» Досуговое мероприятие для жителей района
	24.08.13

12.00
	Игровая площадка ул. Маршала Кожедуба, д.4
	100
	Управа района Люблино
РОООС «Дети и город»
	Собственные средства

	49
	Акция "Соберем первоклас-ка"
	25.08.2013
	ул. Маршала Кожедуба, д. 4
	50
	Управа района Люблино
РОО «Солнечный круг»
	Привлеченные

средства

	50
	«Друзья поздравляют с Днем рождения!» празднование Дня рождения для тех, кто родился летом
	25.08.2013
	Маршала Баграмяна,д. 7
	20
	Управа района Люблино
РОО «Яблочко»
	Без финансирования

	51
	Встреча с ветеранами ВОВ р-на Люблино

	25.08.2013
13.00
	ул.  Марьинский парк, д.41
	35
	Управа района Люблино
РКО «Юго-Восток»
	Собственные средства

	52
	«Скоро в школу». Изготовление открытки-коллажа, приуроченному ко Дню знаний; студии «Веселая кисточка» и «Мираж».
	26.08.2013
	ул. Ставропольская, д.15, корп. 2
	16
	Управа района Люблино
ГБУ «ЦТМ «Олимп»
	Без финансирования

	53
	Проведение уличной ознакомительной тренировки по ДЗЮДО.
	28.08.2013
	ул. Белореченская, д. 25, стр.1, дворовая площадка, за центром
	20
	Управа района Люблино
СВНП МДЦД "Информационное образование"
	Без финансирования

	54
	Соревнования радиомоделей
	31.08.2013

11.00
	ул. Маршала Баграмяна, д. 7
	50
	Управа района Люблино
МСДОО «Восток»
	Собственные средства

	55
	«Разноцветные классы» Досуговое мероприятие для жителей района
	31.08.13

12.00
	Игровая площадка ул. Маршала Кожедуба, д.14
	100
	Управа района Люблино
РОООС «Дети и город»
	Собственные средства

	56
	Дворовый праздник «Здравствуй школа!», посвящённый Дню знаний
	31.08.2013
	Сквер ул. Маршала Кожедуба, д.14
	100
	Управа района Люблино
АНО МСОЦ «Альянс»
	Без финансирования

	57
	Фитнес-зарядка для жителей Люблино
	август
	Дворовая территория ул. Новороссийская, д. 30
	50
	Управа района Люблино
АНО МСОЦ «Альянс»
	Без финансирования

	58
	Соревнования по дартсу
	01.09.2013
11.00
	ул. Маршала Баграмяна, д. 7
	20
	Управа района Люблино
МСДОО «Восток»
	Собственные средства

	59
	День открытых дверей. Бесплатные консультации
	02.09.2013

11.00
	ул. Белореченская, дом 25, стр.1
	40
	Управа района Люблино
СВНП МДЦД "Информационное образование"
	Собственные средства

	60
	«Здравствуй, дошколенок» в студии «Знайка»
	02.09.13

16.00
	ул. Маршала Кожедуба, д. 4
	20
	Управа района Люблино
РОООС «Дети и город»
	Собственные средства

	61
	Конкурс на самую смешную и забавную фотографию «Как я провел лето?!»
	02.09. – 30.09.2013
	ул. Белореченская, д. 25, стр.1
	20
	Управа района Люблино
СВНП МДЦД "Информационное образование"
	Без финансирования

	62
	Поход выходного дня
	06.09.-08.09.2013
	Московская область, Рузский район
	35
	Управа района Люблино
РОО «Мария плюс»
	Собственные средства

	63
	Жорж Бизе, по страницам оперы «Кармен», по рассказу Просперо Мериме , слушаем, обсуждаем
	14.09.2013
	ул. Новороссийская, д.8
	18
	Управа района Люблино
ГБУ «ЦТМ «Олимп»
	Без финансирования

	64
	Участие в чемпионате России по спортивному туризму на пешеходных дистанциях
	15.09.2013
	г. Владивосток
	6
	Управа района Люблино
РОО «СК «Горизонт»
	Собственные средства

	65
	«Какие мы родители». Проведение родительских собраний;
	первая декада сентября
	ул. Судакова, д. 4
	200
	Управа района Люблино
ГБУ «ЦТМ «Олимп»
	Без финансирования

	66
	Всемирный День моря, свободная роспись декоративного панно, чаепитие, студия «Батик».
	25.09.2013
	ул. Судакова, д.11
	14
	Управа района Люблино
ГБУ «ЦТМ «Олимп»
	Без финансирования

	67
	«Море волнуется раз…». Занятие, посвящённое Всемирному Дню моря; студия «Винтаж»
	25.09.2013
	ул. Судакова, д.11
	12
	Управа района Люблино
ГБУ «ЦТМ «Олимп»
	Без финансирования

	68
	«Уважение и забота». Изготовление подарков для бабушек и дедушек;

студия «Винтаж».
	26.09.2013
	ул. Судакова, д.11
	24
	Управа Люблино
ГБУ «ЦТМ «Олимп»
	Без финансирования

	69
	Соревнования радиомоделей
	28.09.2013
11.00
	ул. Маршала Баграмяна, д. 7
	50
	Управа района Люблино
МСДОО «Восток»
	Собственные средства

	70
	Районный велопробег выходного дня
	28.09.2013

12.00

	Ул. Ставропольский пр-д., 17
	50
	Управа района Люблино

ГБУ «СДЦ «Люблино»
	Без финансирования

	71
	«Наш неиссякаемый родник», русская народная музыка в переложении для гитары; студия «Гитара»
	28.09.2013
	ул. Новороссийская, д.8
	12
	Управа района Люблино
ГБУ «ЦТМ «Олимп»
	Без финансирования

	72
	Соревнования по дартсу
	29.09.2013
11.00
	ул. Маршала Баграмяна, д. 7
	20
	Управа района Люблино
МСДОО «Восток»
	Собственные средства

	73
	Поздравление всех преподавателей центра. Праздничные открытки от участников центра, сладкий стол, посвященный Дню учителя
	30.09.13 -  05.10.13
	ул. Белореченская, д. 25, стр.1
	40
	Управа района Люблино
СВНП МДЦД "Информационное образование"
	Собственные средства

	74
	Организация и проведение литературного конкурса "О казаках замолвите слово"
	сентябрь-декабрь (в соответствии с распоряжением Префектуры)
	территория района Люблино
	50
	Управа района Люблино
ГБУ "СДЦ "Люблино"
	Без финансирования

	75
	Организация и проведение конкурса детского изобразительного творчества "Славься казачество""
	сентябрь-декабрь (в соответствии с распоряжением Префектуры)
	 территория района Люблино
	50
	Управа района Люблино
ГБУ "СДЦ "Люблино"
	Без финансирования

	76
	Организация и проведение конкурса "Моя малая Родина"
	сентябрь-декабрь (в соответствии с распоряжением Префектуры)
	территория района Люблино
	50
	Управа района Люблино
ГБУ "СДЦ "Люблино"
	Без финансирования

	77
	Организация и проведение фестиваля "Лейся казачья песня"
	сентябрь-декабрь (в соответствии с распоряжением Префектуры)
	территория района Люблино
	50
	Управа района Люблино
ГБУ "СДЦ "Люблино"
	Без финансирования

	78
	Организация и проведение фестиваля детской казачьей песни
	сентябрь-декабрь (в соответствии с распоряжением Префектуры)
	территория района Люблино
	50
	Управа района Люблино
ГБУ "СДЦ "Люблино"
	Без финансирования

	79
	Организация и проведение фестиваля "Шолоховская весна"
	сентябрь-декабрь (в соответствии с распоряжением Префектуры)
	территория района Люблино
	50
	Управа района Люблино
ГБУ "СДЦ "Люблино"
	Без финансирования

	80
	Районный этап международного Рождественского конкурса "Вифлеемская звезда"»
	сентябрь-декабрь (в соответствии с распоряжением Префектуры)
	территория района Люблино
	50
	Управа района Люблино
ГБУ "СДЦ "Люблино"
	Без финансирования